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Alle Bildungsveranstaltungen  
findest du hier

GEWERKSCHAFT-POLITIK-GESELLSCHAFT

Kompass Demokratie –  
Orientierung im ständigen Wandel 

Bildungsprogramm 2026

KOMMUNIKATION UND ÖFFENTLICHKEITSARBEIT

Verhandlungsführung für Arbeitnehmer:innenvertretungen

Wirkungsvoll sprechen – souverän verhandeln

Die Macht starker Geschichten

Darf´s a bisserl mehr sein? - Mehr Werbung. Mehr Botschaft. Mehr erreichen.

Richtig beraten

Können Sie mich sehen? Ja, ich höre Sie! - Grundlagen der Kommunikation

Stark argumentieren – sicher auftreten - Schlagfertig und wirkungsvoll  
kommunizieren

27.-28.04.2026

04.-06.05.2026

11.-12.05.2026

01.-03.06.2026

07.-09.09.2026

14.-16.10.2026

30.11.-02.12.2026

ARBEITSRECHT

KI in der Arbeitswelt: Wissen, Rechte, Gestaltungsmöglichkeiten Teil 1

KI in der Arbeitswelt: Wissen, Rechte, Gestaltungsmöglichkeiten Teil 2

Aktuelles aus dem Arbeitsrecht

KI in der Arbeitswelt: Wissen, Rechte, Gestaltungsmöglichkeiten Teil 3

Wirtschaftliche Mitbestimmung in der Praxis - Betriebswirtschaftliche  
Kennzahlen verstehen und interpretieren

Arbeitnehmer:innenveranlagung

Datenschutz in der Betriebsratsarbeit

Aktuelles und Wissenswertes aus dem Pensionsrecht - ASVG 

25.02.2026

25.03.2026

20.05.2026

27.05.2026

01.-02.06.2026

19.09.2026

07.10.2026

13.-16.10.2026

GRUNDKURS FÜR BETRIEBSRATSMITGLIEDER

Weitere Informationen  
zur Modulausbildung

GRUNDKURS Teil 1-3

GRUNDKURS MODULAUSBILDUNG

16.-20.03.2026

08.-12.06.2026

16.-20.11.2026

21.01.2026 

23.-24.02.2026

Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Teil 1

Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Teil 2

Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Teil 3

Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Modulausbildung Vorbereitung (Online) 

Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Modulausbildung Basismodul -  
Arbeitnehmer:innenvertretungen

Wie sozial wird die Zukunft? - Welche Herausforderungen auf den  
Sozialstaat zukommen

Fake News

Aktuelles aus der Gesundheitspolitik

Raus aus der Schuldenfalle 

Neue Wege - Neue Mitglieder - Mitgliedergewinnung leicht gemacht

Alle Räder stehen still, wenn die Gewerkschaft das will! - Warum es sich lohnt 
Gewerkschaftsmitglied zu sein

Niemals wieder ist jetzt! - Wie ein Regime unsere Menschlichkeit fast auslöschte

Neoliberalismus vs. Sozialstaat - Mythen erkennen und entkräften

Internationale Befreiungsfeier des ehem. KZ Mauthausen

Menschen begeistern – Neue Impulse praxisbezogen Üben - Workshop zur  
Mitgliedergewinnung und -betreuung

Mitbestimmen - Mitgestalten - Durchsetzen - Gemeinsam machen wir  
den Unterschied

Zukunft braucht Beteiligung - Warum Gewerkschaft heute wichtiger ist denn je

Alle Räder stehen still, wenn die Gewerkschaft das will! - Warum es sich lohnt 
Gewerkschaftsmitglied zu sein

 

POLITIK - INTERNATIONALE POLITIK

06.-08.03.2026

04.05.2026

11.05.2026

18.-20.09.2026

11.11.2026

Globale Heldinnen für Gerechtigkeit - Internationale Solidarität zum  
Weltfrauentag

Europa Werkstatt Teil 1

Europa Werkstatt Teil 2

Global Heroes for Peace & Democracy - Internationale Solidarität zum  
Weltfriedenstag

working women worldwide - Frauen in der globalen Arbeitswelt

 

Neu!

SOZIALE KOMPETENZEN

25.-27.02.2026

09.-11.03.2026

20.-22.04.2026

25.-27.11.2026

Konfliktmanagement Teil 1

Zeit im Griff – mehr Balance im Leben

Widerstandsfähigkeit - Erlernen - Trainieren - Leben

Konfliktmanagement Teil 2

28.01.2026

10.-11.02.2026

11.02.2026

18.02.2026

10.-13.03.2026

10.-12.04.2026

17.-19.04.2026

27.-28.04.2026

10.05.2026

27.-29.05.2026

28.-29.09.2026

01.-02.10.2026

11.-13.12.2026


