

# Kompass Demokratie – Orientierung im ständigen Wandel

## Bildungsprogramm 2026



GRUNDKURS FÜR BETRIEBSRATSMITGLIEDER	
GRUNDKURS Teil 1-3	
Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Teil 1	16.-20.03.2026
Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Teil 2	08.-12.06.2026
Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Teil 3	16.-20.11.2026
GRUNDKURS MODULAUSBILDUNG	
Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Modulausbildung Vorbereitung (Online)	21.01.2026
Grundkurs für Betriebsratsmitglieder Modulausbildung Basismodul - Arbeitnehmer:innenvertretungen	23.-24.02.2026
Weitere Informationen zur Modulausbildung	

GEWERKSCHAFT-POLITIK-GESELLSCHAFT	
Wie sozial wird die Zukunft? - Welche Herausforderungen auf den Sozialstaat zukommen	28.01.2026
Fake News	10.-11.02.2026
Aktuelles aus der Gesundheitspolitik	11.02.2026
Raus aus der Schuldenfalle	18.02.2026
Neue Wege - Neue Mitglieder - Mitgliedergewinnung leicht gemacht	10.-13.03.2026
Alle Räder stehen still, wenn die Gewerkschaft das will! - Warum es sich lohnt Gewerkschaftsmitglied zu sein	10.-12.04.2026
Niemals wieder ist jetzt! - Wie ein Regime unsere Menschlichkeit fast auslöscht	17.-19.04.2026
Neoliberalismus vs. Sozialstaat - Mythen erkennen und entkräften	27.-28.04.2026
Internationale Befreiungsfeier des ehem. KZ Mauthausen	10.05.2026
Menschen begeistern - Neue Impulse praxisbezogen Üben - Workshop zur Mitgliedergewinnung und -betreuung	27.-29.05.2026
Mitbestimmen - Mitgestalten - Durchsetzen - Gemeinsam machen wir den Unterschied	28.-29.09.2026
Zukunft braucht Beteiligung - Warum Gewerkschaft heute wichtiger ist denn je	01.-02.10.2026
Alle Räder stehen still, wenn die Gewerkschaft das will! - Warum es sich lohnt Gewerkschaftsmitglied zu sein	11.-13.12.2026

KOMMUNIKATION UND ÖFFENTLICHKEITSARBEIT	
Verhandlungsführung für Arbeitnehmer:innenvertretungen	27.-28.04.2026
Wirkungsvoll sprechen - souverän verhandeln	04.-06.05.2026
Die Macht starker Geschichten	11.-12.05.2026
Darf's a bissel mehr sein? - Mehr Werbung. Mehr Botschaft. Mehr erreichen.	01.-03.06.2026
Richtig beraten	07.-09.09.2026
Können Sie mich sehen? Ja, ich höre Sie! - Grundlagen der Kommunikation	14.-16.10.2026
Stark argumentieren - sicher auftreten - Schlagfertig und wirkungsvoll kommunizieren	30.11.-02.12.2026

ARBEITSRECHT	
KI in der Arbeitswelt: Wissen, Rechte, Gestaltungsmöglichkeiten Teil 1	25.02.2026
KI in der Arbeitswelt: Wissen, Rechte, Gestaltungsmöglichkeiten Teil 2	25.03.2026
Aktuelles aus dem Arbeitsrecht	20.05.2026
KI in der Arbeitswelt: Wissen, Rechte, Gestaltungsmöglichkeiten Teil 3	27.05.2026
Wirtschaftliche Mitbestimmung in der Praxis - Betriebswirtschaftliche Kennzahlen verstehen und interpretieren	01.-02.06.2026
Arbeitnehmer:innenveranlagung	19.09.2026
Datenschutz in der Betriebsratsarbeit	07.10.2026
Aktuelles und Wissenswertes aus dem Pensionsrecht - ASVG	13.-16.10.2026

POLITIK - INTERNATIONALE POLITIK	
Globale Heldinnen für Gerechtigkeit - Internationale Solidarität zum Weltfrauentag	06.-08.03.2026
Europa Werkstatt Teil 1	04.05.2026
Europa Werkstatt Teil 2	11.05.2026
Global Heroes for Peace & Democracy - Internationale Solidarität zum Weltfriedenstag	18.-20.09.2026
working women worldwide - Frauen in der globalen Arbeitswelt	11.11.2026

SOZIALE KOMPETENZEN	
Konfliktmanagement Teil 1	25.-27.02.2026
Zeit im Griff - mehr Balance im Leben	09.-11.03.2026
Widerstandsfähigkeit - Erlernen - Trainieren - Leben	20.-22.04.2026
Konfliktmanagement Teil 2	25.-27.11.2026



Alle Bildungsveranstaltungen  
findest du hier